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Cybinka 

Akcja „Mała książka, wielki człowiek” 
Ruszyła kolejna edycja ogólnopolskiej akcji „Mała książka, wielki człowiek”.  
Tym razem zaprosiliśmy do udziału dzieci z roczników 2014 – 2017.  
Uczestnikom zeszłorocznej akcji nadal były wydawane karty i naklejki. 

 
 

Dzień Kubusia Puchatka 
17 stycznia, na pierwsze w tym roku spotkanie do Biblioteki przyszły maluszki  
z Bajkowego Przedszkola w Cybince, aby wspólnie z nami świętować  
Dzień Kubusia Puchatka, przypadający 18 stycznia. 
 

 
 

Kultowe komiksy w bibliotece 
Akcja promocyjna kultowych komiksów przygodowych, które oprócz rozrywki,  
dostarczają nam wielu wartości edukacyjnych! 

 

 



 
 
 

Wypożyczalnia babć 
20 stycznia, podczas wizyty starszaków z Bajkowego Przedszkola, rozmawialiśmy  
o Babciach i Dziadkach. Dzieci opowiadały, jak spędzają z nimi czas i za co ich tak mocno                 
kochają. Wysłuchały też opowiadania z książki „Wypożyczalnia babć”. 

 
 

Opowiadania do chichotania 
Podczas poranku z bajką, 23.01., „Smerfy” z Bajkowego Przedszkola miały mnóstwo           
powodów do śmiechu. Wszystko to za sprawą zabawnych i pełnych humoru opowiadań  
o codziennych sprawach, przedstawionych oczyma przedszkolaka, Tomka. 

 
 

LEGIMI w bibliotece 
 

 

 



 
 

Kreatywne ferie z biblioteką 
Tegoroczne ferie zimowe w bibliotece w Cybince były pełne atrakcji i niespodzianek.            
Pomimo braku za oknem śniegu i mrozu tematem przewodnim na zajęciach plastycznych            
była zima. W zajęciach uczestniczyły dzieci w wieku od 7 do 12 lat. 
 

 
 

 

 
XXV Miejsko – Gminny Konkurs Recytatorski 
13 lutego w Bibliotece Miejskiej w Cybince odbył się jubileuszowy, XXV Miejsko – Gminny              
Konkurs Recytatorski pod patronatem Burmistrza Cybinki Marka Kołodziejczyka.        
Wydarzenie rokrocznie gromadzi coraz większe grono chętnych do zmierzenia się z wcale            
niełatwą sztuką recytatorską. 

 

 
 

 



 

Spotkanie z podopiecznymi ŚDS pod Słońcem w Bieganowie 
21 lutego 2020 roku odbyło się pierwsze w tym roku spotkanie z podopiecznymi             
Środowiskowego Domu Samopomocy pod Słońcem w Bieganowie. Spotkania mają na celu           
edukację czytelniczą osób w różnym wieku. 

 

I Gminne Dyktando 
W miesiącu marcu Biblioteka Miejska w Cybince ogłosiła I Gminne Dyktando.  
Mimo, iż zapowiedź cieszyła się ogromnym zainteresowanie, zarówno wśród dzieci  
jak i dorosłych, wydarzenie musiało zostać odwołane w wyniku ogłoszonej pandemii. 

 

Rozstrzygnięcie konkursu „W poszukiwaniu wiosny” 
3 marca 2020 r. odbyło się rozstrzygnięcie konkursu plastycznego „W poszukiwaniu wiosny”            
organizowanego przez Bibliotekę Publiczną Miasta i Gminy w Cybince.  
Na konkurs wpłynęło 35 prac. 

 

 



 

 
 

100 – rocznica urodzin papieża Jana Pawła II 
W roku 2020 obchodziliśmy 100 – rocznicę urodzin Karola Wojtyły, od 1978 r. papieża  
Jana Pawła II. Ekspozycja zbiorów przedstawiających życie papieża Polaka. 

 
 

Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom 
W ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom pod hasłem „Cała Polska czyta  
o zwierzętach” pracownicy Biblioteki Miejskiej w Cybince spotykali się codziennie online  
na bibliotecznym facebooku ze swoimi małymi czytelnikami, czytając im opowiadania  
o zwierzętach. 

 
 

 



 

Zamknięcie biblioteki 
W związku z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie                           
ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii, o​d 12 marca  
biblioteka nieczynna do odwołania. 

 

Remont biblioteki 
Czas , kiedy biblioteka była zamknięta dla czytelników , wykorzystaliśmy m.in. na remont             
pomieszczenia Oddziału dla dorosłych. 

 

Szycie maseczek 
Pracownicy BPMiG w Cybince oraz filii w terenie w czasie zamknięcia bibliotek  
dla czytelników szyli maseczki ochronne dla mieszkańców gminy. 

 
 
 

„Wakacyjne przygody z biblioteką” 2020 
„Wakacje z biblioteką” w Radzikowie cieszyły się dużym zainteresowaniem. Na zajęciach           
odbywających się w dniach 17 – 21 sierpnia, każdy mógł znaleźć coś dla siebie. 

 
 



 
 

Narodowe Czytanie 
Narodowe Czytanie zostało zainaugurowane przez Prezydenta RP w 2012 r.  
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Cybince, jak co roku, wzięła udział również  
w dziewiątej odsłonie tego, szczególnie dla bibliotek ważnego, wydarzenia. Tym razem           
wspólnie z uczniami klas 8 Zespołu Szkół w Cybince czytaliśmy najciekawsze fragmenty            
„Balladyny” Juliusza Słowackiego. 

 
 

Ruszyła kolejna edycja kampanii „Mała książka – wielki człowiek” 
Ruszyliśmy z kolejną edycją ogólnopolskiej kampanii „Mała książka – wielki człowiek”.  
Do udziału zaprosiliśmy wszystkie dzieci z roczników 2014 – 2017.  
Kampania „Mała książka – wielki człowiek” to projekt, realizowany przez Instytut Książki  
od 2018 roku. 

 
 
 
 

Skontrum w bibliotece 
W związku z zaplanowaną inwentaryzacją księgozbioru (czyli skontrum) Biblioteka         
Publiczna Miasta i Gminy w Cybince była nieczynna w dniach od 1 do 30 listopada 2020 r.                 
Przeprowadzenie skontrum zbiorów bibliotecznych wynika z ustawy o bibliotekach  
i rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie sposobu ewidencji           
materiałów bibliotecznych.  
 
 
 
 

 



 
Konkurs na recenzję książki „Moje literackie fascynacje” 
Wspólnie z Wojewódzką i Miejską Biblioteką Publiczną im. Zbigniewa Herberta w Gorzowie            
Wielkopolskim.zaprosiliśmy do udziału w konkursie na recenzję książki „Moje literackie          
fascynacje”, który jest organizowany w ramach programu Dyskusyjne Kluby Książki 2020  

 
 

Akcja „Mała Książka – Wielki Człowiek” 
Kolejni Mali Czytelnicy, którzy dołączyli do ogólnopolskiej akcji „Mała Książka – Wielki            
Człowiek” w naszej bibliotece. 

 
 

Biblioteka Miejska w Cybince oraz jej filie zamknięte dla czytelników 
W związku z decyzją premiera Mateusza Morawieckiego, podyktowaną bardzo dużym          
wzrostem zakażeń Covid-19, instytucje kultury, w tym biblioteki, zostały zamknięte  
dla użytkowników od 7 do 29 listopada. Takie rozwiązanie rekomendowała również           
Biblioteka Narodowa. 

  

 



 

Pogotowie książkowe 
Wychodząc naprzeciw apelom Premiera i Ministra Zdrowia o pozostanie w domu,           
postanowiliśmy wesprzeć seniorów i osoby chore w tym trudnym dla wszystkich czasie. 

 
 

Książka “na wynos” 
W grudniu znów umożliwiliśmy czytelnikom wypożyczanie książek.  
Jednak w związku z wciąż istniejącą pandemią i dużą liczbą zachorowań na COVID-19,             
odbywa się ono w innej, nowej formie. Jak długo to potrwa…? Nie wiemy… 

 

Podziękowanie dla czytelników 
Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia, w dowód wdzięczności za okazaną 
serdeczność i wyrozumiałość w trudnym dla nas czasie, przygotowaliśmy dla czytelników 
małą niespodziankę. Każdy, kto odwiedził bibliotekę w grudniu i wypożyczył książkę, 
otrzymał drobny, własnoręcznie przez nas wykonany upominek.  

 

 



 

Konkurs plastyczny „Anioł Bożonarodzeniowy” 
Mimo, iż konkurs odbył się w innej, nowej formie (online), cieszył się bardzo dużym              
zainteresowaniem. Przed komisją konkursową, złożoną z pracowników BPMiG, stanęło  
nie lada wyzwanie, aby wśród tak pięknych, różnorodnych prac, wytypować zwycięzców. 

 
 

 

Rąpice 

Ferie zimowe w Rąpicach 2020 
Ferie w bibliotece w Rąpicach, w tym roku przebiegały pod hasłem „Kot w butach i my”.                
Spotkanie rozpoczęto od pogadanki o zasadach bezpieczeństwa, którą przeprowadził  
pan policjant. 
 
 

                                     
 

 
 

 



 

„Dzień Kota” w Rąpicach 
W dniu 20 lutego obchodziliśmy w filii w Rąpicach ,,Święto Kota”, w którym wzięły udział               
dzieci z miejscowego przedszkola. Na początku wysłuchały wiersza J.Tuwima pt.,,Kotek‘’, 
a następnie malowały piękne portrety kotów. 

 

„Wakacje z Biblioteką” w Rąpicach i Kłopocie 
W dniach 20 – 24.07.2020 r. odbywały się „Wakacje z Biblioteką” w Rąpicach, a w dniach                
27 – 31.07.2020 r. w Kłopocie. Zajęcia rozpoczęły się od pogadanki o bezpieczeństwie             
podczas letniego wypoczynku. 

 

 
  

 



 

Sądów 

Ferie zimowe Sądów 2020 
W dniach od 27.01 do 01.02.2020 odbyły się ferie zimowe w bibliotece w Sądowie.  
Na uczestników czekało wiele różnorodnych atrakcji. 
 

 
 

 

 

“Wakacje z Biblioteką” w Sądowie 
Wakacje z biblioteką w Sądowie odbyły się w dniach 03 – 07.08.2020 r. Zajęcia odbywały               
się na wolnym powietrzu. Uczestnicy wykazali się ogromną pomysłowością w wyszukiwaniu           
różnorodnych gier i zabaw, podczas których wszyscy świetnie się bawili. 

 
 

 
 

 



 

Urad 

Ferie zimowe Urad 2020 
Ferie zimowe to okres odpoczynku od nauki, jak również czas na spędzenie go w gronie               
rówieśników podczas zajęć dla dzieci, organizowanych przez bibliotekę w Uradzie.          
Biblioteka oferowała zajęcia edukacyjne, gry i zabawy ruchowe oraz kulinarne. 
 

 
 

 
 

 

Wakacje z biblioteką w Uradzie 
Wakacje to okres wolny od nauki, wymarzony czas na spędzania go w gronie rodziny,              
przyjaciół i znajomych. W bibliotece Urad prowadzone były zajęcia dla dzieci  
od 6 roku życia. Uczestnicy spotkań korzystali z różnych form zabaw i gier ruchowych,              
rozwijały swoje umiejętności plastyczne z wykorzystaniem pędzli, farb oraz kredy. 

 
 

 



 

Białków 

Walentynki w Białkowie 
14 lutego obchodziliśmy walentynki. Ten dzień stał się świetną okazją do wspólnej zabawy,             
a dekoracje zdobiące bibliotekę nastrajały wszystkich bardzo pozytywną energią. 

“Wakacje z Biblioteką” w Białkowie 
Zajęcia wakacyjne z biblioteką w Białkowie odbywały się w dniach 3-7.08.2020 r.  
Dzieci mogły wypełnić swój wolny czas przyjemną i wesołą zabawą. Na chętnych czekały             
zajęcia plastyczne, gry i zabawy, konkurs w robieniu największych baniek mydlanych  
oraz różnego rodzaju konkurencje sportowe.  
 

 

Narodowe Czytanie w Białkowie 
Dnia 4 września 2020 r. w Szkole Podstawowej w Białkowie odbyła się coroczna akcja              
„Narodowe Czytanie” organizowana przez bibliotekę. W akcji uczestniczyli uczniowie  
klas VII – VIII. W tym roku czytano „Balladynę” Juliusza Słowackiego.  
W głównych bohaterów dramatu wcieliły Pani Dyrektor, nauczyciele języka polskiego  
oraz Pani bibliotekarka. 

 
 
 
Od marca 2020 r., BPMiG w Cybince oraz filie w terenie działały na zasadach              
określonych w wytycznych ​Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego  
dla bibliotek w trakcie epidemii wirusa SARS-CoV-2 w Polsce. 
 

 


